
Al Docente MARIANI Alessandro 

Agli Atti d’Istituto 

All’Albo on line 

Al sito web-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-PERSONALE  

 

OGGETTO: INCARICO COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo 

ciclo. 

Codice Identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-105 – Titolo del modulo 
“La nostra scuola a distanza per tutti” – CUP D72G20000460007 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO l’Avviso pubblico del MI prot. n. AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 – FESR 
Realizzazione di Smart Class per la scuola del Primo Ciclo;  

VISTO il progetto elaborato per la partecipazione all’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/4/2020 con candidatura n. 1025986 del 24 aprile 2020, nostro protocollo 3519 di 
pari data; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot.n. AOODGEFID/10449 del 5 maggio 2020, 

concernente: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo - Codice progetto: 10.8.6A FESRPON-MA-

2020-105 – Autorizzazione del progetto ed impegno di spesa per € 12.989,00;  

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC817005 - ALBO PRETORIO - 0000139 - 13/06/2020 - 7- Personale - U
APIC817005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005548 - 13/06/2020 - C1 - Fascicoli TI - U



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti n. 2 del 14/09/2017 di approvazione alla 
partecipazione ai progetti PON confermato nella seduta del 14 maggio 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 13/10/2017 di adozione di progetti PON e 
di impegno alla realizzazione dei medesimi confermata nella seduta del 04 giugno 
2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 20/12/2019 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2020; 

VISTO  l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Istituto Scolastico non sono cambiate in modo   
significativo rispetto al progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata 
all’attuazione non si distoglie dalle attuali esigenze;  
RILEVATA la necessità di nominare un esperto per lo svolgimento delle attività di COLLAUDO 
nell’ambito del progetto Smart Class per le scuole del primo ciclo: Titolo del modulo “La nostra 
scuola a distanza per tutti”; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DISPONE 
 

ai fini dell’implementazione del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  identificativo progetto 10.8.6A-
FESRPON-MA-2020-105 - CUP D72G20000460007 la nomina del Docente Mariani Alessandro 
nato ad Ascoli Piceno il 10.08.1979 C.F. MRNLSN79M10A462B, a Esperto Collaudatore per la 
“progettazione del PON Smart Class” nell’ambito del progetto autorizzato e per il modulo 
denominato “La nostra scuola a distanza per tutti”. 
 
L’esperto COLLAUDATORE dovrà: 

 Verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato 
nelle offerte e nel contratto di affidamento della fornitura; 

 Collaborare con la Dirigente Scolastica e con il Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi per tutte le problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte 
le esigenze che dovessero sorgere; 

 Provvedere alla redazione del verbale di collaudo; 
 Accertarsi della corretta esecuzione contrattuale e che tutte le attestazioni di conformità 

della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara siano conformi a quanto 
richiesto dall’Istituzione Scolastica e dalla nota MIUR; 

 Compilare Time Sheet personale. 
 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC817005 - ALBO PRETORIO - 0000139 - 13/06/2020 - 7- Personale - U
APIC817005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005548 - 13/06/2020 - C1 - Fascicoli TI - U



Il collaudatore dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto, ivi 
inclusa la rendicontazione ed eventuali  controlli. 

 
L’assunzione dell’incarico, nell’interesse della economia del progetto, è da intendersi a titolo 
NON ONEROSO. 
 
 
 La Dirigente Scolastica 
  Dott.ssa Elvia Cimica 
 

 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC817005 - ALBO PRETORIO - 0000139 - 13/06/2020 - 7- Personale - U
APIC817005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005548 - 13/06/2020 - C1 - Fascicoli TI - U


		2020-06-13T10:12:59+0200
	CIMICA ELVIA




